
Zápis ze schůze OV OO ČSV v Písku 
ze dne 8.1.2014 

pořádané v restauraci OLYMPIE v Písku 
 

Přítomni : př. Sláma, Rotbauer, Kučera, Zábranský, Košatka, Olžbutová, Mgr Vachtová,  
                   Ing Neumanová,   
                     
Omluveni : př. Ing Herink, Šimko 
 
Hosté : př. Gavlik, MVDr Zahrádka  
 
 
 Schůzi zahájil místopředseda př. Sláma, program schůze byl doplněn a schválen. 
Zpracováním zápisu z této schůze byl za nepřítomného jednatele OV pověřen př. Rotbauer. 

 Plán práce Okresní organizace ČSV v Písku na rok 2015 byl doplněn a schválen, jeho 
čistopis zašle jednatel  OV ČSV př. Herink všem Základním organizacím, př. Vachtová 
zabezpečí jeho zveřejnění na webových stránkách okresní organizace včelařů ( 
www.csvoopisek ). Totéž platí i pro zveřejnění Zápisu z této schůze. 

 Program  přednášky Vladimíry Gottwaldové na téma "Ošetřování včelstev během 
kalendářního roku" se bude konat 7.3.2015, zajišťuje př. Šimko, zaslání pozvánek př. Herink, 
zveřejnění na webu př. Vachtová. Požadavek na zajištění vzdělávací akce pro SOUV-VVC 
Nasavrky o.p.s. byl schválen, zpracoval a odeslal př. Herink. Dále se bude konat dne 
15.3.2015 u ZO Milevsko odborná přednáška MVDr Krabce. Podrobnější info poskytne př. 
Sláma, tel. 737 232 904. 

 Okresní zdrav. referent př. Kučera seznámil přítomné s nákazovou situací na našem 
okrese. Situace kolem nákazy MP zůstává beze změn, v ohnisku a ochr. pásmu Radětice ( ZO 
Bernartice ) budou odebrány kontrolní vzorky měli - max. 10 včelstev na 1 vzorek. Ochranné 
pásmo z ohniska Radihošť, které je v sousedním okrese, zasahuje na území ZO Milevsko. Platí 
stejné, výše uvedené podmínky. V části ZO Protivín a Ražice budou odebírány kontrolní 
vzorky na MP ( po 5 letech ) v k.ú. obcí Skály, Maletice a Ražice, max. 25 včelstev na 1 
vzorek.  Vzorek na MP musí obsahovat minimálně 1 plnou kávovou lžičku měli = 2 gr. 

Při předávání vzorků měli na VD zjistí každá ZO ČSV počet již současných, nebo 
předpokládaných úhynů včelstev u každého včelaře a z celkového počtu zazimovaných 
včelstev u ZO spočítá průměrné procento předpokládaných úhynů u svojí ZO ČSV a tyto 
souhrnné údaje nahlásí okresnímu zdravotnímu referentovi při předávání vzorků měli na 
OV ČSV v Písku dne 7.2.2015. ( např. 46 / 12 % ). Dále OV ČSV souhlasí, aby byly všechny 
vzorky měli na VD a MP v roce 2015 vyšetřeny u SVS - zajistí př. Kučera. 

 Při kontrole příprav VČS u ZO bylo konstatováno, že některé ZO ČSV odmítají účast 
instruktorů OV ČSV a nebo je mají v řadách svých členů u ZO. Proto byl projednán seznam 
instruktorů OV ČSV, kteří jsou ochotni navštívit Výroční schůze u uvedených ZO ČSV, jejich 
účast je však podmíněna osobní pozvánkou. Pro  ZO ČSV uvádím kontaktní údaje : 

 



ZO Albrechtice  - 14.2.2015  - př. Šimko 
ZO Bernartice   - 22.1.2015  - př. Herink 
ZO Branice   - 6.2.2015  - př. Herink, Olžbutová 
ZO Čimelice   - 1.2.2015  - př. Kučera, Olžbutová 
ZO Čížová   - 28.2.2015  - př. Herink, Vachtová 
ZO Chřešťovice  - 25.1.2015  - př. Rotbauer, Vachtová 
ZO Chyšky   - 24.1.2015  - př. Sláma 
ZO Kluky   - 8.2.2015  - př. Zábranský 
ZO Kovářov   - 22.2.2015  - př. Šimko 
ZO Milevsko   - 1.2.2015  - př. Košatka 
ZO Mirotice   - 25.1.2015  - př. Zábranský 
ZO Mirovice   - ??.??.????  - nezájem 
ZO Orlík   - 24.1.2015  - vlastní 
ZO Písek   - 14.2.2015  - př. Zábranský 
ZO Protivín   - 8.2.2015  - vlastní 
ZO Ražice   - 27.2.2015  - vlastní 
ZO Slabčice   - 28.2.2015  - př. Sláma 
ZO Vráž   - 14.2.2015  - př. Rotbauer, Vachtová 
ZO Záhoří   - 1.3.2015  - př- Kučera 
 

Jaroslav Herink 
603 239 

203 
jaroslavherink@klikni.cz  

Na Ryšavce 
202 

Písek 397 01 

Josef Rotbauer 
603 313 

178 
jo.rot@seznam.cz Husova 319 Protivín 398 11 

Pavel Sláma  
737 232 

904 
vceslap@atlas.cz   Sepekov 416 Sepekov 398 15 

Jan Košatka 
724 190 

329  
Kluky Kluky 398 19 

Stanislav Zábranský 
606 660 

915 
stanislav.zabransky@eon.cz  K Háječku 346  Písek  397 01 

Jaromír Kučera 
723 418 

948 
kucerazdkrc@email.cz Těšínov 40 Těšínov 40 398 11 

Richard Šimko 
737 177 

621 
vcelar.rs@tiscali.cz  Božetice 15 Milevsko 399 01 

Soňa  Vachtová 
777 140 

303 
sona.vachtova@seznam.cz 

Gregorova 
2599 

Písek 397 01 

Jaroslava Olžbutová 
774 536 

242 
jarkaolzbutova@seznam.cz Lučkovice Mirotice 398 04 

Petra Neumanová 
728 466 

136 
neumpe@seznam.cz Pakšovka 2076 Písek 397 01 

 

Podle pokynů ÚS ČSV bylo doporučeno, aby ve všech ZO ČSV na svých výročních schůzích 
věnovali zvýšenou pozornost navrhovanému textu, obsaženému v Oběžníku č. 1 / 2015, 
který všechny ZO ČSV obdržely ve své e-mailové poště a řídily se navrhovanými pokyny 
ústředí ČSV a to zejména : 

 - Org. pokyny pro konání VČS ZO a okr. konferencí.  str. 1 - 10 

mailto:jaroslavherink@klikni.cz
mailto:jo.rot@seznam.cz
mailto:vceslap@atlas.cz
mailto:stanislav.zabransky@eon.cz
mailto:kucerazdkrc@email.cz
mailto:vcelar.rs@tiscali.cz


 

Dále je třeba na VČS ZO ČSV bezpodmínečně projednat : 

- Hlavní směry činnosti po X. sjezdu ČSV    str. 11 - 12 

- III. Stanovy ČSV z.s.       str. 13 - 41  

 Protože se  některé ZO ČSV zatím z různých důvodů neseznámily s obsahem Oběžníku 
č. 1/2015, bylo uloženo jednateli OV ČSV, aby text oběžníku znovu rozeslal všem ZO ČSV. 

Všechny připomínky k navrhovaným textům , které schválí  ZO ČSV na své výroční členské 
schůzi,  předají písemně jednateli OV ČSV př. Herinkovi k dalšímu souhrnu za celou okresní 
organizaci Písek. 

 Dále př. Rotbauer podal informaci o stavu příprav propagačních materiálů na Okresní 
konferenci ČSV v Písku, aktualizuje formuláře pro instruktory OV ČSV, kteří budou pozváni na 
VČS u jednotlivých ZO a zašle je jednateli OV ČSV k jejich rozeslání členům výboru OV ČSV. 
Vyplněné formuláře se odevzdají 7.3.2015 do rukou jednatele OV ČSV.  

 

V Písku  dne 8.1.2015      

zapsal :                 Josef Rotbauer 

 


